
UCHWAŁA NR LXI/425/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
funkcjonujących na terenie Powiatu Białostockiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528), art. 97 ust. 5 w związku z art. 90 ust. 3 i art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym w zakresie zadań własnych 
powiatu jest średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w mieszkaniu chronionym, ustalony przez 
Starostę Powiatu Białostockiego na podstawie planowanych wydatków na utrzymanie mieszkań chronionych 
w danym rok budżetowy. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
zwanym dalej „ustawowym kryterium dochodowym”. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług i w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód mieszkańca (w stosunku do 
ustawowego kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania 

w mieszkaniu chronionymi) 

powyżej 100 % do 150 % do 10 % 

powyżej 150 % do 200% powyżej 10 % do 20 % 

powyżej 200 % do 250 % powyżej 20 % do 30 % 

powyżej 250 % do 300 % powyżej 30 % do 40 % 

powyżej 300 % do 350% powyżej 40 % do 50 % 

powyżej 350 % do 400 % powyżej 50 % do 60 % 

powyżej 400 % powyżej 60 % do 100 % 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym. 
W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

4. Decyzje administracyjne w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wydaje dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku lub inny pracownik Centrum z upoważnienia Starosty 
Powiatu Białostockiego. 

5. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym mieszkaniec jest zobowiązany wpłacić  w terminie i na 
rachunek bankowy wskazany w decyzji, o której mowa w ust. 4. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby przebywającej  w mieszkaniu chronionym 
(w szczególności usamodzielnianego wychowanka) istnieje możliwość całkowitego lub częściowego 
zwolnienia z ponoszenia opłaty o której mowa w ust. 2 z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby, zdarzenia 
losowego lub innej sytuacji uzasadniających całkowite lub częściowe zwolnienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 394B403C-EB5C-4D6F-A786-4AA633FB2844. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/148/2004 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie 
ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
funkcjonujących na terenie Powiatu Białostockiego  (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 83, poz. 1248). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 01 sierpnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 394B403C-EB5C-4D6F-A786-4AA633FB2844. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prowadzenia mieszkań chronionych należy do zadań własnych powiatu wynikających 
z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 
zm.). 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada powiatu w drodze uchwały ustala w zakresie 
zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 
W ust. 1 wspomnianego artykułu ustawy wskazano, iż opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się 
w uzgodnieniu z osobą kierowaną oraz opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponosi osoba, której 
dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej. 

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XVII/148/2004 Rady Powiatu Białostockiego 
z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniach chronionych funkcjonujących na terenie Powiatu Białostockiego (Dz. Urz. Woj. 
Podl. Nr 83, poz. 1248) nie spełnia wymogów określonych w obecnie obowiązującym stanie prawnym 
i wymaga uchylenia. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 394B403C-EB5C-4D6F-A786-4AA633FB2844. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



